DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 23 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N° 730

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 730 - Ventania, 23 de agosto de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

PROTOCOLO: 560/2023
PROCESSO Nº: 033/2023 - SMT
INTERESSADO: SIMONE ALVES DA SILVA OLIVEIRA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 560/2023 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A 2018 DO IMOVEL RELATIVO À
INDICAÇÃO FISCAIL 01.06.001.0007.0479.001
Ventania, 21 de Agosto de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 616/2023
PROCESSO Nº: 034/2023 - SMT
INTERESSADO: JOÃO LUIZ DOS PASSOS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 616/2023 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1997 A 2018 DOS IMOVEIS RELATIVOS ÀS
INDICAÇÕES FISCAIS 01.02.001.0042.0039.001, 01.02.001.0042.0052.001, 01.02.001.0042.0064.001 E 01.02.001.0042.0077.001
Ventania, 21 de Agosto de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 628/2023
PROCESSO Nº: 035/2023 - SMT
INTERESSADO: BRUNO DIAS ROMANO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 628/2023 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2005 A 2018 DO IMOVEL RELATIVO À
INDICAÇÃO FISCAL 01.04.001.0027.0369.001
Ventania, 21 de Agosto de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 631/2023
PROCESSO Nº: 036/2023 - SMT
INTERESSADO: ANGELO ALENCAR DOS SANTOS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 631/2023 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A 2009 DO IMOVEL RELATIVO À
INDICAÇÃO FISCAL 02.02.001.0030.0135.001
Ventania, 21 de Agosto de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 637/2023
PROCESSO Nº: 037/2023 - SMT
INTERESSADO: SIRLEI DE JESUS DE OLIVEIRA PEREIRA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 637/2023 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A 2010 DOS IMOVEIS RELATIVOS ÀS
INDICAÇÕES FISCAIS 01.01.001.0074.0217.001, 01.01.001.0074.0217.002 E 01.01.001.0074.0217.003
Ventania, 21 de Agosto de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e dois dias de agosto de 2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato
e funções, Sr. José Luiz Bittencourt, portador da CI RG n° 1.318.879-3/PR, e do CPF/MF sob nº 232.294.389-49, residente e domiciliado nesta cidade de
Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa LUMIERE SISTEMA ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 33.112.903/0001-13, com sede administrativa na Rua
Francisco Delgado Sanches, 305-B - CEP: 86.182-130 - Jardim Vitória, na cidade de Cambé/PR, devidamente representada por seu sócio administrador Sr.
Eraldo Pedro da Silva Filho, portador da CI RG nº 7.778.553-1/PR e do CPF/MF sob nº 038.078.169-76, residente e domiciliado na cidade de Cambé/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é a execução de obras/serviços de
iluminação da Avenida do Cerne, no Distrito Novo Barro Preto, numa distância de 352,00 metros, com 15 postes duplos e 15 postes simples, no trecho
pavimentado em pavers, com o fornecimento de mão de obra e todo o material necessário para a execução e conclusão das obras/serviços, conforme memorial
descritivo, projeto, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro,  que a CONTRATADA se declara em condições de executar em estrita observância
com o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Tomada de Preço nº 5/2023, devidamente homologada
pela CONTRATANTE, em 03/08/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 155.050,51 (cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta reais e cinquenta e um centavos). As despesas com a execução do
objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
490 05.001.15.451.0004.2009 507 4.4.90.51.02.06 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias contados do 5º (quinto) dia útil da data de assinatura do Contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-08-23T08:42:46-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA